

Инвестор: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области	Форма по ОКУД	Код			
	по ОКПО	0322001			
	по ОКПО				
	по ОКПО				
Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"	по ОКПО				
	по ОКПО				
Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»	по ОКПО				
	по ОКПО				
Стройка: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме Иркутская обл. город Свирск ул. О. Кошевого дом 5	Вид деятельности по ОКДП				
	Договор подряда (контракт)	номер	2		
		дата	05	06	2020
	Вид операции				

СПРАВКА	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	1	15.11.2020	с	по
			20.07.2020	14.09.2020

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

002541 от 04.11.20

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		595 087,89	595087,89	595 087,89
	утепление и ремонт фасада		595 087,89	595087,89	595 087,89

Итого 595 087,89
 Сумма НДС 119 017,58
 Всего с учетом НДС 714 105,47

Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
 Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"

Махонькин


Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Подрядчик: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика" *В.В.Борисов*

В.В.Борисов


БЕЛОВА Е.В.


Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД

Код
0322005

Инвестор - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664003, г. Иркутск, ул. Грязнова, д. 1, ИНН/КПП о ОКПО 3808233587/380801001

Заказчик - Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»

Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»

о ОКПО
о ОКПО

Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме №5 ул. О. Кошовой г. Свирск Иркутской обл
 Объект - утепление и ремонт фасада

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

2

дата

05 июня 2020 года

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	15.11.2020	20.07.2020	14.09.2020

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №ЛСО2-01-01

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 714,105 тыс. руб.

строительных работ _____ 596,815 тыс. руб.

монтажных работ _____ 1,264 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 8,093 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 910,69 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			осн.ра ед./ (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	Осн.З/л	В том числе	Всего	Осн.З/л	В том числе				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Демонтаж														
Дверные блоки														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ФЕРр61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с землги и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2	0,48	2216,3	790,53	1,53	5,81	1063,82	379,45	0,73	0,81	90,45 43,42	
9	ФЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отделеными местами	м3	0,14	313,53	283,83	29,59	5,81	43,9	39,74	4,14	0,81	35,39 4,95	0,43 0,06
10	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 100	м3	0,0354	529,41				18,74					
11	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 100	1000 шт	0,0563	1752,6				98,67					
12	ФЕРр62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2	5,9685	37,1	29,41			221,43	175,53			3,77 22,5	
13	ФЕР15-04-043-01	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: вручную	100 м2	0,6948	101,51	100,2	1,31	0,23	70,53	69,62	0,91	0,16	10,66 7,41	0,02 0,01
14	ФССЦ-14.2.06.03-0902	Пропитка фасадная гидрофобизирующая, марка "Nistolith Fassadenschutz"	л	15,63	160,46				2507,99					
15	ФЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с землги и лесов	100 м2	9,2633	63,35	37,07	26,28	0,12	586,83	343,39	243,44	1,11	4,29 39,74	0,01 0,09
16	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,1491	11226				1673,77					
17	ФЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с землги и лесов	100 м2	2,6	203,14	201,31	1,48	0,23	528,17	523,41	3,85	0,6	23,6 61,36	0,02 0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
18	ФСЦ-14.5.11.02-0104	Шпатлевка фасадная АК-003-82	т	0,13	8670,6				1127,18					
19	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	6,6633	239,33	128,2	5,41	0,93	1594,73	854,24	36,05	6,2	13,8 91,95	0,08 0,53
20	счет 15 от 16 июля 2020 года ИП Байборо Дин Г.А.	Колерованная фасадная краска Вапміт Гранірог Солог GMMWF 14л (0578) (расход 0,32л на м2)	кг	168	32,63				5481,84					
21	счет 15 от 16 июля 2020 года ИП Байборо Дин Г.А.	Колерованная фасадная краска Вапміт Гранірог Солог GMMWF 14л (0573) (расход 0,32л на м2)	кг	42	41,63				1748,46					
22	счет 15 от 16 июля 2020 года ИП Байборо Дин Г.А.	Колерованная фасадная краска Вапміт Гранірог Солог GMMWF 14л (0391) (расход 0,32л на м2)	кг	42	51,66				2169,72					
Откосы														
23	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	0,47832	162,24	162,24			77,6	77,6			20,8 9,95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
24	ФЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0,143	5286,4	3004,39	2,31		755,95	429,63	0,33		323,4	46,25
25	ФЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	0,47832	63,35	37,07	26,28	0,12	30,3	17,73	12,57	0,06	4,29	2,05
26	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0077	11226				86,44					
27	ФЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	0,47832	203,14	201,31	1,48	0,23	97,17	96,29	0,71	0,11	23,6	11,29
28	ФССЦ-14.5.11.02-0104	Шпатлевка фасадная АК-003-82	т	0,0239	8670,6				207,23					
29	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	0,47832	239,33	128,2	5,41	0,93	114,48	61,32	2,59	0,44	13,8	6,6
30	ФССЦ-14.3.02.01-0012	Краска акриловая: Alpina FASSADENWEISS, SARAROL фасадная водоразбавляемая	т	0,0182	17429				317,21					
Балконы														
31	ФЕР46-02-002-02	Замена перекрытий на монолитные железобетонные	м3	0,3	1069,1	387,86	159,56	4,46	320,72	116,36	47,87	1,34	45,47	13,64
32	ФССЦ-04.1.02.01-0003	Бетон мелкозернистый, класс: В7,5 (М100)	м3	0,306	466,97				142,89					
33	ФССЦ-08.4.02.03-0002	Каркасы арматурные класса А-I диаметром: 10 мм	т	0,0528	7370				389,14					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
34	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	0,142	162,24	162,24			23,04	23,04			20,8	2,95
35	ФЕРр62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2	0,142	37,1	29,41			5,27	4,18			3,77	0,54
36	ФЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	0,142	63,35	37,07	26,28	0,12	8,99	5,26	3,73	0,02	4,29	0,61
37	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0023	11226				25,82					
38	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	0,142	239,33	128,2	5,41	0,93	33,98	18,2	0,77	0,13	13,8	1,96
39	ФССЦ-14.3.02.01-0012	Краска акриловая: Alpina FASSADENWEISS, SARAROL фасадная водоразбавляемая	т	0,0054	17429				94,12					
40	ФЕР15-01-062-02	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по деревянному каркасу (с его устройством): металлосайдингом без пароизоляционного слоя (облицовка балконов)	100 м2	0,35	13510	974,82	58,76	8,56	4728,44	341,19	20,57	3	106,19	37,17
41	ФССЦ-11.1.03.01-0001	Бруски деревянные: 50*50 мм	м	100	4,17				417					
42	счет 2689 от 10.10.2019	С10-1100-0,5 с полимерным покрытием без пленки	м2	35	42,4				1484					

Вход в подьезд. ремонт козырьков

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ФЕРМ38-01-003-04	изготовление каркаса из трубы	т	0,042	1774,6	1154,4	367,94	21	74,52	48,48	15,45	0,88	120	1,84
44	ФЕР09-03-014-01	Монтаж каркасов (применительно)	т	0,042	1230,2	553,07	473,06	53,96	51,67	23,23	19,87	2,27	63,28	4,01
45	ФССЦ-23.3.08.01-0009	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 25x25 мм, толщина стенки 2 мм	м	20	10,67				213,4					0,17
46	ФССЦ-23.3.08.01-0006	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 20x20 мм, толщина стенки 2 мм	м	10	8,83				88,3					
47	ФЕР12-01-023-01	Устройство козырька из профлиста по готовым прогонам: простая кровля	100 м2	0,08	983,3	332,9	101,96	15,31	78,67	26,63	8,16	1,22	38,53	1,19
48	ФССЦ-08.3.09.04-0014	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С10-1100-0,7	м2	8,8	71,47				628,94					0,1
49	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0,06	1277,3	629,59	2,28	0,49	76,65	37,78	0,14	0,03	71,06	0,04
Раздел 4. Перевозка														
Погрузка и вывоз мусора														
50	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	6,6	42,98				42,98				283,67	
51	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза	6,6	6,69				6,69				44,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Бетон. Раствор. г.Усолжье-Сибирское - 70км															
52	ФССЦпг-03-33-01-050	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к уплотнению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 50 км	1 т груза	9,8	38,73		38,73		379,55		379,55				
53	ФССЦпг-03-33-01-051	Свыше 50 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза	1 т груза	9,8	0,59		0,59		5,78		5,78				
54	ФССЦпг-03-33-01-030	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к уплотнению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 30 км	1 т груза	-9,8	26,82		26,82		-262,84		-262,84				
Грунтовка. Краска. шпателькаг. Иркутск - 130км															
55	ФССЦпг-03-02-03-130	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: III класс груза до 130 км	1 т груза	0,7206	157,34		157,34		113,38		113,38				
56	ФССЦпг-03-02-03-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: III класс груза до 30 км	1 т груза	-0,7206	56,48		56,48		-40,7		-40,7				
Кирпич.двери профлист уголок г.Иркутск - 130км															
57	ФССЦпг-03-02-01-130	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: I класс груза до 130 км	1 т груза	0,5	95,19		95,19		47,6		47,6				
58	ФССЦпг-03-02-01-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: I класс груза до 30 км	1 т груза	-0,5	34,17		34,17		-17,09		-17,09				
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										44938,95	6927,8	3119,64	100,56	791,9	7,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-3, 44-46, 4-6, 12, 15-18, Накладные расходы									46619,67	7967	3761,19	125,72	910,69	9,49	
Сметная прибыль									7275,40						
Итого по акту:									4397,16						
Итого Строительные работы									596814,56				904,89	9,39	
Итого Монтажные работы									1263,72				5,8	0,1	
Итого									598078,28				910,69	9,49	
Справочно, в базисных ценах:															
Материалы									34891,48						
Машины и механизмы									3761,19						
ФОТ									8092,72						
Накладные расходы									7275,40						
Сметная прибыль									4397,16						
тендерный коэф. 598 078,28 * 0,995									595087,89						
НДС 20%									119017,58						
ВСЕГО по акту									714105,47				910,69	9,49	

Сдал: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика" В.В.Борисов

Принял: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» Д.И.Махонькин

Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»

Представитель Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской обл. _____

Согласовано:

Строительный контроль: ООО "ГОРСТРОЙОБЪЕКТ" _____

Представитель Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской

Представитель собственников: кв. _____



*В соответствии с фот. сним № 4 к договору № 20. 05.06.2020
 выполненному в соответствии с проектом № 1. Сметная прибыль 8%*